AL-ALUSYI DAN METODE PENAFSIRANNYA

DALAM *TAFSĪR RŪḤ AL-MA'ĀNĪ*

A. Biografi *Al-Alusyī*

1. Nama lengkap *Al-Alusyī*

Nama lengkap beliau adalah Abu Sana' Syihāb ad-Din As-Sayyid Mahmūd Afandi al-Ālusyī al-Baghdadi. Beliau dilahirkan pada hari Jum'at tanggal 14 Sya'ban tahun 1217 H / 1802 M didekat daerah Kurkh, Baghdad, Irak.¹

Nisbah al-Alusi merujuk pada suatu daerah yang berada di dekat Euftrat antara Bagdad Syam (Syiria). Di sinilah keluarga dan kakeknya bertempat tinggal. Beliau terkenal sebagai ulama yang *rasikh* (dalam) ilmunya, menguasai ilmu ushul dan furu', ahli hadis dan tafsir serta m,ahir dalam sastra Arab.²